Necnon fera, quæ & ipsa ab equo Hippardium nominata est, capronas parte gerit eadem. Sed vtrunq; id genus tenuissimo iubæ ordine à capite ad summos armos crinescit. Propriū equiceruo villus, qui eius gutturi modo barbæ dependet: Gerit cornua vtranq;, excepta fœmina equiceruini generis: & pedes habet bifulcos. Magnitudo equicerui non dissidet à ceruo. Gignitur apud Arachotas: vbi etiã boues syluestres sunt, qui differant ab urbanis, quantum inter suos urbanos, & syluestres interest. Sūt colore atro, corpore robusto, rictu leuiter adunco, cornua gerūt resupinatiora. Equiceruo cornua sunt capræ proxima. Elephantus in quadrupedum genere hirtus minime est. Caudæ etiã animalium pili corporis modum imitantur, dummodò cauda nota aliqua auctiore dependeat: est enim nōnullis tam exigua, vt vix dignosci à sensu possit. Camelus proprium inter cæteras quadrupedes habet in dorso, quod tuber appellant sed ita, vt Bactrianæ ab Arabijs differant: alteris enim bina, alteris singula tubera habentur, Sunt etiam omnibus singula parte ima, quale in dorso tubera, quibus incūbat reliquum corpus, & firmetur, quoties in genua inclinantur. Papillas quatuor modo vaccæ habet camelus, caudam asino similem, genitale retrò genua singula in singulis cruribus sunt, & flexus artuum, non vt quidã perhibent plures: sed propter alui interuallum plures esse videtur: habet etiã talum similem bubulo. clunes proportionem magnitudinis paruos. Bisulcum id animal est, nec vtrinq; dentatum: sed bisulcum sic est, vt pes parte superiore scissus paululū sit ad flexum digiti secundum: parte autem priore summa, quadripartito findatur discrimine paruo, quantum primò tenus digiti inflexu, & quidam inter fissuras, perinde vt in anserum pedibus adiectum contexat: Pes vestigio est carnosus: vt vrsæ qua de causa eas quæ per exercitum longiore itinere fatiscunt, calceant carbatinis. Omnium quadrupedum crura osse nervoq; abundāt, carne deficient. Quinetiã nullum, quod pedibus cōstet, excepto homine, pedes habere carnosos perspicuum est. Coxarū etiam carne exuberante, in clunes yacant, quod in genere animum conspici apertius potest: at homo contrā: quippe qui nullam ferè sui corporis partem tam carnosam habeat, quàm nates, femora, tibias quas enim suras vocamus, nō nisi carnis copia, parte tibiæ posteriore complentur. Quadrupedū autem quæ sanguine constant, eademq; animal generant, aliæ multifidæ sunt, quales hominis manus, pedesq; habentur. sunt enim quæ multiplici pedum: fissura digitentur, vt canis, leo, panthera aliæ bisulcæ sunt, quæ

quæ forcipem pro vngula habeant, vt oues, capræ, cerni, equi flu-
 uiatiles: aliæ infisso sunt pede, vt quæ solipedes nominantur: vt
 equus, mulus. Genus sanè suillum ambiguum est: nã & in terra *Apud Illy-*
 Illiorũ, & in Pæonia, & nõnullis alijs locis, sives solipedes gignũ *rios & i Pæo-*
 tur: Bisulca igitur binis fissuris vtrinq; idest à parte priore, po- *nia sunt sives*
 sterioreq; diducuntur. Solipeda eam partem continentẽ ex to- *solipedes.*
 to habet. Sunt itẽ animantiũ, alia cornigera, alia mutila: quæ
 cornua gerũt, bisulca magna ex parte per naturã sunt, vt bos,
 ceruus, capra: quod autẽ idẽ & solipes, & bicornis sit, nullũ est,
 10 quod nos adhuc norimus: at solipes, idemq; vnicorne est, quan-
 quàm rarũ, vt asinus Indicus: Ille enim & vnicornis, & solipes
 est. Vnicornis verò, idemq; bisulcus oryx est. Talũ etiã asinus
 ille Indicus solus in solipedũ genere possidet. Sus enim, vt mo-
 dò dixi, ambiguus est: quò fit etiã, vt talo careat probiore. Per-
 multa ex bisulcorũ numero talũ habet: at verò multifidũ nullũ
 adhuc talũ eiusmodi habere cognitũ est, vt ne hominẽ quidẽ ha-
 bere certũ est. Sed lynxi semitalo simile quiddã: leoni aut tortuo-
 sum inanfractũ est, quale effingũt. Omnia verò quibus datũ est
 talus, cruribus eũ posterioribus cõtinẽt, ita vt erectus in suffra-
 20 gine parte sui prona foras, supina introrsum spectet, & quæ ve-
 neres vocantur, intus aduersæ sibi positæ sint: quæ canes, foris:
 quæ antennæ, suprã habeantur. Situs talorũ omnium talis est. Sũt
 nõnulla, quæ simul bisulca sint, & iubã habeant, & cornua bina,
 orbẽ inflexu mutuo colligẽtia gerãt, vt bonafus, qui in Pæonia
 terra, & Medica gignitur. Quæ autem cornuta sunt, eadem om-
 ninò quadrupeda esse certũ est, nisi quid per trãslationẽ cornu
 habere dicatur: quẽadmodũ Aegyptij de colubris Thebanis per-
 hibent, quasi aliquid illis veluti vestigiũ cornu exuberet. Cer-
 uo ex cornigeris vni cornua tota solida, cæteris caua quodã te-
 30 nus, & mucrone demũ cõcreata sunt. Pars caua ex cute potius
 oritur, quàm solidũ quiddã ossẽ enascens subit, impletq; totã:
 quomodo cornua bouũ constare videmus. Soli etiã ceruo cor-
 nua omnibus annis decidua, initio à bimatu: cæteris perpetua,
 nisi per vim aliquã amittant. Mammæ itẽ haberi variè certum
 est: nam & inter se, ipsæ quadrupedes, & ab homine mammarũ
 differunt ratione. Membrorum etiã quæ ad venereũ coitum
 accommodata habentur, discrimen planè est. Faret ratio varia
 mammarum: cum alijs mammæ parte priore, hoc est, in pe-
 ctore, aut iuxta pectus sint binæ, binisque papillis, vt homi-
 ni, vt elephanto sub armis duæ, tam mari, quàm foeminæ
 perquàm exiguæ, nec pro corporis vastitate, ita vt eas à la-

tere cōspicere propemodū nequeas. Vrsæ mammæ habēt quaternas. Alijs māmæ inter fœminas binæ, papillæ q̄; binæ, vt ouibus: alijs papillæ quaternæ, vt vaccis: quibusdam nec in pectore, nec in fœminibus, mammæ, sed in ventre habentur, & quidē plures, verū non omnes pares, vt canibus, vt suis. Cū itaq; cætera id genus habeāt plures, pantheræ quaternas ventre medio gerunt: Camelus quoq; in ventre mammæ duas cum papillis quatuor habet, vt bos. Leæna etiam duas in ventre Maribus solipedis generis nullæ sunt mammæ, nisi ijs, qui matri similes prodierunt: quod in equorum genere euenit. Genitale maiorū alijs foris est, vt homini, equo, & alijs multis: alijs intus, vt delphino, quibus foris est, ijs aut antè habetur, vt homini, & reliquis quæ modò dixi, aut retro: quinetiam ijs, quæ antè gerūt aut & penis, & testes absoluti pendent, vt homini: aut aluo adherent, & aut plus, aut minùs absoluuntur: non enim pariter apro, & equo membrum hoc absolutum est. Elephans etiam genitale equo simile habet sed paruum: nec pro corporis magnitudine: testes idem non foris conspicuos, sed intus circa renes conditos habet: quocirca initum celerius agit. Alijs itaq; testes absoluti, vt equo: alijs non absoluti, vt apro. Sus fœmina, genitale ea continet parte, qua pecoris vbera habentur: & cū per libidinem turgēt, ac prurit ad coitum, sursum tantisper hoc retrahit, vertit q̄; foras, vt inde mari coit⁹ fit facili⁹: rescissum id lōge productius, & dehiscens amplius est. Genitale maxima animalium parte ita se habet. Nonnulla ex auerso mingunt, vt lynx, leo, camelus, lepus. Mares igitur ita inter se discrepant, vt expositum est: fœminæ omnes ex auerso mingunt: quippe cū etiā fœmina elephantorū genitale, vt cæteræ, inter femora habeat. Genitalis verò ipsius differentia numerosa est: alijs enim cartilaginofum, carnosum q̄; est, vt homini: quod vt parte carnosā inflari nequit, sic cartilaginosa intumescit, excrefcit q̄;: alijs neruosum, vt camelo, vt ceruo: alijs osseum, vt lupo, vulpi, mustelæ, iētidi, id est mustelæ rusticæ, quam viuerram interpretor: nam is quoq; osseum gerit. Ad hæc, homo cū ad iustā incrementa peruenit, partem superiorem habet minorem quàm inferiorem, contrā atq; cætera animalia, quæ sanguine constant. Partē superiorem intelligi volo, quantum de capite ad eam pertēdit partem, qua exitus patet excrementis: inferiorem autem, quantum ab ea ipsa subsequitur reliquum corporis. Animalibus ergo, quæ pedibus inniti natura voluit, crura posteriora partem complent inferiorem: Quæ autem pedibus carent: ijs cauda, & quicquid

quicquid vice caudæ, simileq; habetur, pro parte inferiore est. Tales perfectis iam incrementis animantes euadunt: Discrimen autem in crescendo est: Homo enim prius quam adultior sit, partem superiorem corporis habet maiorem, quam inferiorē: & quò per ætatem amplius augetur, eo contrà venit, vt inferiora sint superioribus longiora. Quamobrem vnus ipse non modo eodem ingredi solet, infirma adhuc ætate, quo iam firma ingreditur: sed primùm dum infans est, quadrupes reptat, deinde se erigit, bibesq; incedit. Sunt quæ ex proportione incrementa partis vtriusq; capere soleant, vt canis: nonnulla primùm parte superiore minora sunt, post maiora cùm creuerint, eadē parte euadunt: vt iumenta, nullum enim ex ijs addita ætate auctius redditur ea parte, quæ ab vngula ad iunem porrecta est. Dentes etiam cæterorum animalium multiplici differentia, in inter se, tum hominis ratione euariant: Habent enim dentes omnia, quæ quadrupeda, sanguinea, quæ viuipara sunt, sed variè: sunt enim alia vtrinq; dentata, alia altero dentium ordine carent: Quæ enim cornua gerunt, hæc non dentata vtrinque sunt: quippe quæ primoribus maxillæ superioris careant dentibus: **20** Quanquam sunt nonnulla, quæ & cornibus vacent, & vtrinque dentata non sint, vt cameli. Item alia dentes habent exertos, velut aper: alia sine ijs sunt: Et alij dentes ferrati, vt leoni pantheræ, cani: alij continui, vt equo, vt boui. Sunt enim dentibus ferratis, quorum series acutorum dentium mutua insertionem pectinatam se constipat. Quod autem simul & dentem exertum, & cornu habeat, nullum est: nec verò quod simul & ferratis dentibus sit, & alterutrum habeat illorum. hoc est vel cornu, vel dentem exertum. Primores maxima ex parte habent acutos, interiores planos. Vitulus marinus ferratis omnibus est, vt **30** generi piscium affinis: piscibus eam ferè omnibus ferrati sunt dentes. Genus autem, quod duplicem dentium ordinem habeat, nullum nostro in orbe est: verùm apud Indos (si Ctesia credendum est) bellua gignitur (vt ille scribit) cui nomē mantichoræ, dentes triplici vtrinq; ordine, magnitudo, hirtitudo, & pedes leonis, facies & aures hominis, oculi casij color rubricæ, cauda scorpionis modo terrestris aculeo armata, ipiculaq; agnata iaculās, vox fistulæ, turbæue non absimilis, cuius non minoris pernicitatis quam ceruis, feritas tanta, vt nunquam possit miscere, appetitus præcipuè carnis humanæ. Mutantur dentes, tum homini, tum etiam quibusdam alijs animalibus, vt equo, mulo, asino: Homini primores mutantur: Maxillares autem nullū ani-